ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0081/2012 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos treze dias do mês de Junho de 2012 às Quatorze horas e trinta minutos,  reuniram-se

na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR.

JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos

envelopes  contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo

Licitatório Nº 0130/2012, Pregão Nº 0081/2012,  cujo objeto é os Serviços de Pintura

interna e externa nas Escolas e Creches Municipais,  incluindo mão de obra e

materiais . Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de

Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 0005/2011,  e  os  representantes das proponentes

de acordo  com   Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de

Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

04624 MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA, Credenciada como EPP.
11365 BALBINOT COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME, Credenciada como ME.

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital

e que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra

citado, declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com

Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Fica declarado como melhor

classificado o proponente MOLLE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA EPP, com os seguintes

valores:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

0001
Pintura interna e externa na Escola Municipal Rui Pimental, localizada na
Rua Santo Basei, 01, Bairro Santa Cruz.

6,53 7.398,49

0002
Pintura interna na Escola Municipal Monteiro Lobato, localizada na Rua
Monteiro Lobato s/n, Bairro Pinheiro.

6,52 1.173,60

0003
Pintura externa na Escola Municipal Vista Alegre - CAIC, localizada na
Rua Visconde de Cairú, s/n, Bairro Vista Alegre.

6,52 1.173,60

0004
Pintura interna na Escola Municipal João da Cruz e Souza, localizada na
Rua Casemiro Arcari, s/n, Bairro Monte Castelo.

6,52 2.640,60

0005
Pintura interna e externa na Escola Municipal Nery Giachini, localizada
na Rua Guanabara, 2664, Bairro João Winckler.

6,53 12.047,85

0006 Pintura interna e externa na Escola Municipal Pequeno Príncipe,
localizada na Rua Ouro Preto, s/n, Bairro Tonial.

6,52 3.325,20

0007
Pintura interna e externa(faixas)na Escola Municipal N. Sra. Aparecida,
localizada na Rua Tomé de Souza, 880, Bairro N. Sra. Aparecida.

6,52 2.594,96

0008
Pintura interna e externa na Escola Municipal Pequeno Trabalhador,
localizada na Rua Antero dos Santos, 50, Bairro Jardim Tarumã.

6,53 4.309,80

0009
Pintura interna e externa na Escola Municipal Cirilo Dall Oglio, localizada
na Rua Dozolino Cavagnoli, 500, Bairro Vila Cézamo.

6,53 4.610,18

0010
Pintura interna e externa na Escola Municipal Paul Harris, localizada na
Rua Albino Guinzelli, s/n, Bairro N. Sra. de Lourdes.

6,53 18.728,04

0011
Pintura externa no CEMEI Criança Feliz - CAIC, localizada na Rua
Visconde de Cairú, s/n, Bairro Vista Alegre. 6,52 1.173,60

0012
Pintura externa no CEMEI Novo Horizonte, localizada na Rua
Goitacazes, s/n, Bairro São Romero.

6,53 4.022,48

0013
Pintura externa no CEMEI Carrossel, localizada na Rua Monte Castelo,
s/n, Bairro São Romero.

6,52 3.142,64

0014
Pintura interna e externa no CEMEI Favo de Mel, localizada na Rua
Dionísio Tomazi, 310, Bairo Matinho.

6,53 4.459,99

0015
Pintura interna no CEMEI Pingo de Gente, localizada na Rua Gonçalves
de Araujo, 86, Bairro Tacca.

6,52 3.775,08

0016
Pintura interna e externa no CEMEI Pimpolho, localizada na Rua Dinarte
Martins de Lara, s/n, Bairro N. Sra. de Fátima.

6,53 6.066,37

0017 Pintura interna e externa no CEMEI Sonho Encantado, localizada na Rua
Tervino Tosatti, s/n, Bairro N. Sra. de Lurdes.

6,52 3.357,80

LISTAGEM  DOS  CLASSIFICADOS  - LOTES

FORNECEDOR LOTE VALOR
TOTAL

MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA 0 84.000,28

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 13 de Junho de 2012.

JUCIMAR BORTONCELLO            NILSE BRESAN            EVANDRO AMARANTE
      PREGOEIRO                          EQUIPE DE APOIO         EQUIPE DE APOIO